
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO GRAMSCI” DECIMOPUTZU  

 VILLASPECIOSA 
Via Donizetti 42 09010 Decimoputzu (SU) 

070/ 3517628 C.F. 92105310921 Codice Univoco UFVMDN 

Scuola Polo per la formazione della Rete d’ambito scolastico territoriale nr. 8 Sud Sardegna 

Scuola Polo Regionale per il conferimento degli incarichi e la remunerazione degli Osservatori Esterni INVALSI 2021 

www.comprensivodecimoputzu.edu.it 

peo caic84200p@istruzione.it - pec caic84200p@pec.istruzione.it 

 

 

 

Al Sito Web della Scuola  

All’albo online   

Agli atti  

  

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP  

  

Progetto di cui alla nota di adesione di cui alla nota di adesione prot. 132935 del 15.11.2023, Decreto 

del Ministro dell’istruzione e del merito D.M.65/2023 Percorsi didattici formativi e di orientamento 

sulle competenze STEM-PNRR-INVESTIMENTO 3.1 “AZIONI DI POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE” 

 

Titolo: Studio EMozionale. 

CUP C24D23002030006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;  

 

VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

http://www.comprensivodecimoputzu.edu.it/
mailto:caic84200p@istruzione.it
mailto:caic84200p@pec.istruzione.it


VISTA la Nota di adesione prot. 132935 del 15.11.2023, Decreto del Ministro dell’istruzione e del D.M.65/2023 

Percorsi didattici formativi e di orientamento sulle competenze STEM-PNRR-INVESTIMENTO 3.1 “AZIONI DI 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE”; 

 

PRESO ATTO dell’adesione all’avviso presentata da questa istituzione scolastica in data 29/01/2024;  

 

VISTO il decreto di autorizzazione al progetto prot. 14480 del 30/01/2024 per il finanziamento di  

  € 68.816,87  di cui al progetto in oggetto indicato;  

   

VISTO il Programma Annuale e. f. 2024 approvato con Delibera n. 2 del 14 Febbraio 2024; 

 

VISTA la Nota autorizzativa del MIM Prot. n° AOOGABMI/14480 del 30/01/2024 con la quale l’Unità di 

Missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza del Ministero dell’Istruzione e del Merito ha comunicato 

a questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, prevedendo 

come termine per la realizzazione del progetto la data del 31/08/2025; 

 
RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico tutto ciò visto, ritenuto e 

rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto;  

 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico  

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

 

DECRETA  

Art. 1 incarico  

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e 

dell’art. n° 5 della legge 241/1990.  

Art. 2 durata  

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli.  

Art. 3 compiti  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.  

Art.4 Pubblicazione  

Il presente decreto è pubblicato all’Albo e sul sito web della scuola ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

DECIMOPUTZU 20/02/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

LIMBANIA MARIA ROMBI 

Firma digitale 

 

 

 
  

 

 


